
  1/2 

 

Kdy jsme nejblíž ke Slunci? – hodnocení 

Rozsah hodnocení: 

Hodnoceni mohou být všichni žáci, případně pouze vybraní žáci.  

Hodnocení: 

Učitel může podle záznamů v pracovních listech č. 1 a 2 vyhodnotit dosaženou úroveň KK 
pomocí následujícího hodnotícího formuláře. Pro jednotlivé hodnocené aspekty vyplňuje učitel 

hodnoty 0 nebo 1, resp. 2, a to podle instrukcí ve sloupci „indikátor naplnění“. V případě, že 
indikátor naplnění není splněn, vyplní hodnotu 0, pokud je splněn, vyplní hodnotu 1 nebo 2. 
Výsledné celkové hodnocení udává míru naplnění hodnocených aspektů. Učitel přímo 

nehodnotí úspěšnost použité strategie učení, výsledek učení (tzn. to, co si žák zapamatova l, 
resp. čemu porozuměl) je v případě této úlohy pouze prostředkem k získání informac í 

o dosažené úrovni hodnocených aspektů KK k učení.  

Hodnotící formulář pro učitele: 

Hodnocený aspekt Indikátor naplnění 

Iniciály žáka 

        

Zná různé učební 
metody a strategie  

Relevantní splnění úkolu č. 1. Pokud žák 
uvede alespoň dva různé způsoby, jak si 
zapamatovat informace z mluveného projevu, 
vyplňte hodnotu 2. 

        

Vybere si 
z nabízených metod 
a strategií některou 
a využije ji ke 
svému učení 

Relevantní splnění úkolu č. 2. Pokud žák 

uvede jeden ze způsobů učení a srozumitelně 
jej popíše, vyplňte hodnotu 1.  

        

Určí překážky či 
problémy bránící 
vlastnímu učení 

Relevantní splnění úkolu č. 5. Pokud žák 
uvede překážky či problémy, které mu bránily 
při učení z mluveného projevu, vyplňte 
hodnotu 2.  

        

Plánuje, jakým 
způsobem by mohl 
své učení 
zdokonalit 

Relevantní splnění úkolu č. 6. Pokud žák 
uvede, jak by lépe postupoval, kdyby měl 
příště získávat informace z mluveného 
projevu, vyplňte hodnotu 2.  

        

Celkové hodnocení 

Sečtěte všechny hodnoty v daném sloupci pro 
daného žáka – výsledná hodnota udává 
v procentech míru naplnění hodnocených 
aspektů.  

        



  2/2 

Poznámka: U hodnocených aspektů jsou uvedeny pouze vybrané stupně (poučený, aktivně užívající), 
u aspektu „zná různé učební metody a strategie“ je hodnocena pouze část daného aspektu. Pokud je 
uveden stupeň aktivně užívající, naplnění daného indikátoru je hodnoceno 2 body. Pokud je uveden 
stupeň poučený, naplnění daného indikátoru je hodnoceno 1 bodem.  

Celkové hodnocení souhrnně vyjadřuje dosaženou úroveň žáka ve vybraných aspektech 

KK k učení:  

0–2 body: úroveň začínající 

3–5 bodů: úroveň poučený 

6–7 bodů: úroveň aktivně užívající 

 

 

 

 


